



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

PROPERTY STOLEN.

ON October 27, 1893, from the owner's house at the Fort, Jaffna: a pair of gold-mounted-spectacles. Owner, Dr. Henry Keegel.

On November 5, 1893, from the owners' house at Hinatigala, Galle: 2 necklaces, 2 brooches, 2 pairs bangles, 1 hairpin, 2 silk cloths, 1 silk handkerchief, 1 crooked comb, 2 handkerchiefs. Owners, Y. H. Babanisa and K. D. Thinna.

On November 8, 1893, from the owner's residence at Wellawatta, Colombo: one eight-day clock with an alarm, front glass facing the alarm does not fit well, a small picture is pasted to the glass, the wooden frame on the side is broken; 5 cups and saucers with blue flowers; 1 decanter with red flowers. Owner, Mr. Walter Kretser.

On November 9, 1893, from a room at the Bristol Hotel, Colombo: 1 open-faced gold watch with chain, 1 purse containing five sovereigns, 2 half sovereigns, and some English silver money. Owner, Mr. G. Stewart.

On November 13, 1893, from the owner's house at Dikoya: 3 silver rings, 1 pair silver earrings, 1 alpaca umbrella, 1 white woollen coat with red stripes, 1 white drill coat, 1 woman's chintz jacket, 2 women's jackets with braiding, 2 pairs scissors, Rs. 3 in cash. Owner, Cadarsa.

On November 14, 1893, from the owner's house at St. Joseph's street, Colombo: 1 pair gold studs marked "D.W.," 1 black flannel coat, 1 Cannanore coat, 3 white drill coats, 1 small Cannanore coat, 1 pair small Cannanore trousers, 3 white cloths, 1 white shirt marked "B.M.K.," 1 bunch of keys. Owner, D.W.M. Wickremasinha.

On November 14, 1893, from the owner's house at Kollupitiya: 1 gold ring engraved "W.R.A.," 1 silver chain, 1 umbrella, 1 silk cambaya, 2 silk cloths, 6 white coats, 1 woollen coat, 2 flannel shirts, 6 white cloths, some of these are marked "S.P.P." Owner, Mr. S. Cave.

On November 14, 1893, at Kollupitiya, Colombo: a black pony with a white spot on the back. Owner, Sinnayan Chetty.

On November 16, 1893, from the owner's house at Bopé, Galle: 1 box made of porcupine quills and ebony, hexagonal in shape, containing 1 gold brooch set with one diamond in the centre, 2 gold rings, loops set with pearls and stones, 1 match-box containing precious stones, 1 gold pencil case with monogram "A.J.B." on its head, some Dutch silver coins. Owner, Mr. A. J. Bayley.

On November 16, 1893, from the owner's house at New Moor street, Colombo: 2 brass betel trays, 3 brass spittoons, 2 small brass pots, 7 silk cambayas, 18 common cambayas. Owner, G. Rauter Hadjar.

On November 16, 1893, from "Sunnyside" Kollupitiya, Colombo: 1 bottle Lawson's liqueur whisky, 1 bottle madeira, 2 bottles Crystal Lager beer, 4 or 5 bottles Johnston Low's bordeaux. Owner, Mr. F. W. Johnson.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 5, 1893, from the owner's compound at Kokuwil West: a brown heifer bearing no brandmarks; tip of the tail white. Owner, A. Nager.

On October 29, 1893, from the owner's compound at Navaly, Jaffna: (1) a light brown cow, with a white spot on the forehead, bearing brandmarks on the left side, on the hind leg, on the foreleg, and on the cheek; (2) a brown cow-calf, bearing no brandmarks. Owner, S. Maruther.

On October 30, 1893, from the owner's compound at Vannarponnai West: a light brown bull bearing brandmarks on the right flank, on the hind leg, + on the cheek, on the back. Owner, Sangarapillai Weeravagu.

On October 31, 1893, from the owner's garden at Nalloor, Jaffna: a gray cow bearing brandmarks on the left flank and + on the cheek. Owner, S. Vesayarattanam.

On November 2, 1893, from the owner's compound at Kopay East: a black bull bearing ෪෮ and other brandmarks. Owner, P. Cadiravalu.

සොරකම් කරන්නට යෙදුනා.

වෛ 1893 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 27 වෙනි දින ජයවර්ධනපොළේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: රත්රන් වලින් බඳිනලද කන්නාහි ජෝඩුවක්. අයිතිකාරයා, ගාන්ඊ කියල් දෙස්තරමහත්මයා.

වෛ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින ගාල්ලේ සිනට්ටල අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: මාලු 2ද, හාරිච්චි 2ද, වලච්චි 2ද, කුරු 1ද, පටරෙදි 2ද, පටලේන්සු 1ද, වකුටුපණ 1ද, ලේන්සු 2ද. අයිතිකාරයෝ, වයි. ජී.වී. බ්ලික්විසා සහ කේ. ඩී. කින්නා.

වෛ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින කොළඹ වැල්ලේවත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: ලී රාච්චි වේ පැන්තක් කැඩුණු විදුරුවේ පුළු පිහිටමක් වනලද සිකු ව ඉදිරියේ විදුරුව හරිකාකාර සිලිවෙල් කැනි සිකු ව සහිත සනිසකමවරක් කරකවන මරු සුවක්, නිල් මල්ඇති කෝප්ප සහ පිරිසි 5ද, රතු මල් ඇති සිකුන්වර් එකක්ද. අයිතිකාරයා, වෝල්ටර් ක්වුට්ටර් මහත්මයා.

වෛ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින කොළඹ බ්ලික්වෙල් හෝටලේ කාමරේක තිබී: මාලසක් සමග එක පිටතක් අරිණලද රත්රන් අත් ඔරලෝසු 1ද; රත්රන් පටුම් 5ද, රත්රන් පටුම් වාහ 2 සහ රිදී කාසි වගසක් අඩංගු පසුකිසක්ද. අයිතිකාරයා, ජී. ස්ට්වාර්ට් මහත්මයා.

වෛ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 13 වෙනි දින දික්ඛයේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: පිදි මුදු 8ද, පිදි ඇරුණේල කුට්ටම් 1ද, ඇල්පකා කුඩ 1ද, රතු ඉරි වැට්ච්චි සුදු පුලුන් කෝප් 1ද, සුදු පුලුන් කෝප් 1ද, වින්ත හැට්ට 1ද, රේන්ද ඇල්ලාසු සුදු හැට්ට 2ද, කතුරු කුට්ටම් 2ද, මුදලෙන් රූපියල් 3ද. අයිතිකාරයා, කාදර්සා.

වෛ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 14 වෙනි දින සැන්ට් ජෝසප් විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: "D.W." අක්ෂර දරන රත්රන් කමිස බොක්කක් කුට්ටම් 1ද, කච් පැනල් කෝප් 1ද, කන්නන්හුර් කෝප් 1ද, සුදු ලීල් කෝප් 3ද, කන්නන්හුර් පොසි කෝප් 1ද, කන්නන්හුර් කලිසන් 1ද, සුදු රෙදි 3ද, "B.M.K." අක්ෂර දරන සුදු කමිස 1ද, අතුරු කැරුල්ලක්ද. අයිතිකාරයා, ඩී. බ්ලික්වි. ඇම්. වික්වෙස්න.

වෛ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 14 වෙනි දින කොළඹ පිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: "W. R. A." කැටසන් කරණලද රත්රන් මුදු 1ද, පිදි මාල 1ද, කුඩ 1ද, පට කම්බා 1ද, පට රෙදි 2ද, සුදු කෝප් 6ද, පුලුන් කෝප් 1ද, පැනල් කමිස 2ද, සුදු රෙදි 6ද, මොසින් සමහරක් "S.P.P." අක්ෂර ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඇස්. කේම් මහත්මයා.

වෛ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 14 වෙනි දින කොළඹ පිටියේදී: පිටි සුදු ලපසක් ඇති කච් පෝතියෙක්. අයිතිකාරයා, සින්නසෙන් සෙට්ටි.

වෛ 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 16 වෙනි දින ගාල්ලේ බ්ලික්වෙල් අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: ඉක්කුකුරු වලින් සහ කච්වරවලින් සාදනලද හස පට්ටම් පෙට්ටි සහ අඩංගු දිගමන්නිසක් මැද බඳිනලද රත්රන් හාරි ච්චි 1ද, මුතු සහ ගල් බඳිනලද රත්රන් මුදු 2ද, මැනික් ගල් අඩංගු හිනිකුරු පෙට්ටියක්ද, "A.J.B." අක්ෂර එකට මුදුගේ කපනලද රත්රන් පැන්සල් කුහරයක්ද, පිලුන්ද රිදීකාසි වගසක්ද. අයිතිකාරයා, ජී. ජේ. බ්ලික්වෙල් මහත්මයා.

වි 1893 ක්වු නොවැම්බු මස 16 වෙනි දින දරුවන් යොන්විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබූ පින්තල මුලත් ලෙප්පු 2ද, පින්තල පඩික්කම් 3ද, පින්තල සෙ මුටු 2ද, පටකමමා 7ද, වාම කමමා 18ද. අයිතිකාරයා. පී. උවුත්තර් හප්පියාර්.

වි 1893 ක්වු නොවැම්බු මස 16 වෙනි දින කොළඹ කොල්ලුපිටියේ "සකිසිට්" එනේ තිබී: ලෝසත් ප්ලිමර් විස්කි බෝතල 1ද, මැසි ර බෝතල 2ද, ක්ලිප්ටල හර් බිර බෝතල 2ද, පෝස්ට්ට්ව් ලෝස් බෝර්බෝ බෝතල 4 නොහොත් 5ද. අයිතිකාරයා, ඇප්. පිබ්ලිට්. පෝස්සත් උත්තැගේ.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් දඩවට්ටේ සන්ට, සෙදනා.

වි 1893 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින කොක්කු විලේ බිස්නාලුර පලාගත් අයිතිකාරයාගේ මිදලේ සිට, වලිගේ හවර්ග පුදු නිවරන නැති දුම්රුවාව වැස්සියෝස්. අයිතිකාරයා, ඒ. හාගර්.

වි 1893 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින ජප්නේ කවැලියේ අයිතිකාරයාගේ මිදලේ සිට හලලේ පුදු ලපකක් ඇති වමපැත්තේද පස්සාකානේද ඉස්සරහ ගාගේ සහ කමුල්ලේත් නිවරන වගකක් දරන කුඩුපාව ඵලදෙනෙක්ද. හත්වටු නොගහපු දුම්රුවාව වැස්සියෝස්. අයිතිකාරයා, ඇප්. වරුකර්.

වි 1893 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින වත්තෑරපොත්තෙනි බිස්නාහීර පලාගත්. අයිතිකාරයාගේ මිදලේ සිට දකුණුපැත්තේ "ඒ" පස්සාගානේ "ග" කමුල්ලේ "+ " පිටි "එ" නිවරනදරණ කුඩුපාව යොගෙන. අයිතිකාරයා, සන්තරපිල්ලේ විරවාගු.

වි 1893 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 31 වෙනි දින ජප්නේ කවල්ලුවේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමෙහිට: වමපැත්තේ ප. ඒ. සහ කමුල්ලේ + නිවරන දරන අවසාව ඵලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, ඇප්. විසෙට්නව්ඩි.

වි 1893 ක්වු නොවැම්බර් මස 2 වෙනි දින කොපාලියේ නැගෙනහිර පලාගත් අයිතිකාරයාගේ මිදලේ උ. දකුණුපැත්තේ කමුල්ලේ - අනේ සහ වමපැත්තේ ප. ඒ. සහ හවත් පිව්වුත් ඇති කම් යොගෙන. අයිතිකාරයා, පී. කදිරවෙම්.

නිරුද්ධවෑයනු.

සෙණ්න ඉප්පසිමාසම 2෨ උ, யாட்பාணம் கோட்டையிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: பொன்வேலை செய்யப்பட்ட முக்கண்ணாடி ௧. சொந்தக்காரன், என்ரி சீசல், டாககுத்தர்.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௫ தேதி, காலியைச் சேர்ந்த கீனற்றிகை எனனும் இடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: கழுத்த ஆபரணம் 2, மாம்பூசி 2, காப்பு சோபி 2, கொண்டை முன்றுக ௧, பட்டுச் சீலை 2, பட்டு சவுக்கம் ௧, வளையற்சீப்பு 2, கைலேஞ்சி 2. சொந்தக்காரர், உவை. எச். பபாநிச், கே. டி. தினனா.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௮ தேதி, கொழும்பு வெள்ளைவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: மணிக்கொடி ௧, படம ௧, அதின மரச்சட்டம் பழுதாய்ப்போனபடியால் கண்ணாடியில் ஒட்டப்பட்டிருக்கிறது, நீலநிறமான பூக்களுள்ள கோப்பையும் பீரிசும் சோடி ௫, சிவத்த பூக்களுள்ள ஓர்வகை பாத்திரம் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ் வால்ஹர் கிறெற்சர்.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௧ தேதி, கொழும்பில் பிறிஸ்தல் ஹெர்றேலில் இருந்து: பொற்கடியாரம் ஒன்றும் சங்கிலியும், ஐந்து முழுத்தங்க பவுணும் இரண்டு அரைத்தங்கபவுணும், சில சீர்மை வெள்ளிகாசம் அடங்கிய பணப்பை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஜி. ஸூவாட்.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௧௧ தேதி, முக்கோயாவில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: வெள்ளி மோதிரம் ௮, வெள்ளி கடுகண சோடி ௧, அற்பககா குடை ௧, சிவப்பு கோடுகளுள்ள வெள்ளை கம்பளி கோட் ௧, வெள்ளை திரிற் கோட் ௧, பெண்கள்போடும் சீட்டிச் சட்டை ௧, நேந்தை சட்டை 2, கத்திரிக கோல் 2, காசு ரூபா ௩. சொந்தக்காரன், காதர்சா.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௧௫ தேதி, கொழும்பு செயின் ஜொசப் ஸ்திரீட்டில் இருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: "D.W." எனறு அடையாளம் பண்ணப்பட்ட உட்சட்டை தெரி சோடி ௧, கறுத்த கம்பளி கோட் ௧, கனூர் கோட் ௧, கினன கனூர் காற்சட்டை ௧, வெள்ளை சீலை ௩, "B.M.K." எனறு அடையாளம்போடப்பட்ட வெள்ளை உட்சட்டை ௧, திறப்பு கோர்வை ௧. சொந்தக்காரன், டி. டபிள்யூ. எம். லிக்கிரம்சிங்க.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௧௫ தேதி, கொள் ளுப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: "W.R.A." எனனும் எழுத்துகள் வெட்டப்பட்ட பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளி சங்கிலி ௧, குடை ௧, பட்டு கம்பாயம் ௧, பட்டு சீலை 2, வெள்ளை கோட் ௧, கம்பளி கோட் ௧, கம்பளி உட்சட்டை 2, வெள்ளை சீலை ௧, இவைகன்றி சிலதில "S.P.P." எனறு அடையாளம் பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், மெஸ். கேவ்.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௧௫ தேதி, கொள் ளுப்பிட்டியில்: முதுகில் வெள்ளைப்புள்ளி யொன்றுள்ள கறுப்பு குதிரை ௧. சொந்தக்காரன், சின்னையன் செட்டி.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௧௬ தேதி, காலியைச் சேர்ந்த போப்பே எனனுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: பிணவருஞ் சாமான்கள் அடக்கிய கருங்காலியாலும் பன்றிமுள்ளாறுஞ் செய்யப்பட்ட அறுகோணவடிவமான பெட்டி ௧, மத்தியில் கையரக கலனு ஒன்று பதிகப்பட்ட பொன் மாம்பூசி ௧, முதுகஞ் கரும் கற்கரும் பதித்த பொன் மோதிரம் 2, நத்தினக கற்கள் அடக்கிய நெருப்புப் பெட்டி ௧, "A.J.B." எனனும் எழுத்துகள் வெட்டப்பட்ட பொற் பெண்கிற் ௧. சி. லாந்தா வெள்ளி காசு சில. சொந்தக்காரன், மெஸ். எ. ஜே. பெய்லி.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௧௬ தேதி, கொழும்பு புதுச்சேன்சுத்தெருவில்: பித்தளை வெற்றிலை தட்டம் 2, பித்தளை படிக்கம் ௩, சிறு சருங்குட்டம் 2, பட்டு கம்பாயம் ௭, சாதாரணமான கம்பாயம் ௧. சொந்தக்காரன், ஜி. ராவுத்தர். ஹட்சியார்.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௧௬ தேதி, கொள் ளுப்பிட்டியில் சன்னிசயிட் எனனும் கீட்டிலிருந்து: ஒரு போத்தல் விஸகி, ஒரு போத்தல் மடீரா, இரண்டு போத்தல் பீர், நாலு ஐந்து போத்தல் போடேர். சொந்தக்காரன், மெஸ். எவ். டபிள்யூ. ஜோன்சன்.

நிருද්ධவෑயනු அல்லது தப்பிப்போனது.

செண் ஐப்பசிமாசம் ௬ ௨, யாட்பாணம் கொக்கு வில் மேற்கில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: செங்கல்மங்கல்நிறமான பசு நாகு ௧, குறிகுட்டப்படவில்லை, சுற்றிவால். சொந்தக்காரன், ஏ. நாகர்.

செண் ஐப்பசிமாசம் 2௧ ௨, யாட்பாணம் நவாலியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: இடது பக்கத்தில் பின்னங்காலில் கணனத்தில் சில குறிகுட்டப்பட்ட செங்கல்மங்கல்நிறமான நெற்றியிற் சுட்டியுள்ள பசு ௧, குறிகுட்டப்படாத செங்கல்மங்கல்நிறமான பசுககன்று ௧, சொந்தக்காரன், எஸ். மருதர்.

செண் ஐப்பசிமாசம் ௩௦ ௨, யாட்பாணம் வண்ணார் பண்ணை மேற்கில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: வலது விலாபுறத்தில் வீ. எனறும், பின்னங்காலில் 0. எனறும், கணனத்தில் + எனறும், முதுகில் ௪ என்றும் குறிகுட்டப்பட்ட செங்கல்மங்கல்நிறமான நாமபண ௧. சொந்தக்காரன், சங்கரப்பிள்ளை வீரவாகு.

செண் ஐப்பசிமாசம் ௩௧ ௨, யாட்பாணம் நல்லூரில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: இடது பக்கத்திற் ச. வி. எனறும், கணனத்தில் + எனறும் குறிகுட்டப்பட்ட நரைப்பசு ௧. சொந்தக்காரன், ச. விசயரட்டினம்.

கடிக்கூ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் 2 தேதி, யாட்பாணம் கோப்பாய் கிழக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: வலதுபக்கத்திலும் கணனத்திலும் முன்னங்காலிலும் பலவிதமான குறிகளும், இடது பக்கத்தில் ச. ந. ஆம், வேறுஞ்சில குறிகளுமுள்ள கறுவல் நாமபண் ௧, சொந்தக்காரன், பி. கதிரவேலு.

Police Office, Colombo, November 23, 1893.

L. HOLLAND, for L. F. KNOLLYS, Inspector-General of Police.